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"Dlaczego w Iławie ptaki są tak agresywne?" - pyta Czytelniczka, opisując nieprzyjemny
incydent, do jakiego doszło w tym tygodniu. Jak sama się domyśla, chodzi o trwający sezon
lęgowy i ochronę potomstwa. Potwierdza to Magdalena Rudnicka ze Stowarzyszenia "Dzika
Iława", która jednocześnie apeluje o to, aby nie zabierać napotkanych np. na spacerze tzw.
podlotów, czyli młodych, jeszcze słabo latających ptaków.

- Zostałam dziś (zgłoszenie pochodzi z minionej środy
- przyp. red.) podczas spaceru z synem zaatakowana
przez ptaki. Na nasze szczęście nic nam się nie stało.
Pani idąca z psem również oznajmiła, że jej pies był
atakowany - zgłosiła nam Czytelniczka.



f

Dopytana o szczegóły, kobieta przedstawiła więcej informacji. Jak się okazało, do zdarzenia doszło na
ścieżce pieszo-rowerowej nad rzeką Iławką, w pobliżu wiaduktu i nieopodal działek ogrodniczych. 

- W tym miejscu zaczął latać za nami ptak. Głośno
krakał, po czym zaczął szybować nam nad głowami -
opowiada iławianka. - Mnie zaczepiał za włosy, syna w
pewnym momencie uderzył skrzydłem. Ptak leciał za
nami, wydając ciągle odgłosy, aż do fontanny -
relacjonuje, dodając: Pani, która była z czworonogiem,
mówiła, że jej psa również zaczepiają ptaki, szybują
nad nim, jakby chciały złapać psa za grzbiet. 

Kobieta nie zna nazwy gatunku ptaka, który zachowywał się w ten sposób, ale, jak mówi, to
pospolity, czarny ptak z krukowatych.

Czy rzeczywiście przyczyną może być trwający sezon lęgowy, a ptaki w tym okresie bywają
agresywne?

- Też myślę, że jest to kwestia gniazda w okolicy -
komentuje badaczka i miłośniczka przyrody, a także
założycielka  Stowarzyszenia "Dzika Iława" Magdalena
Rudnicka. - To są przypadki sporadyczne, ale zwykle
związane są z próbą ochrony potomstwa. W tej chwili
pojawiają się podloty, czyli młode ptaki, które
opuszczają gniazdo, ale jeszcze nie potrafią dobrze
latać na duże odległości. To dlatego dorosłe reagują
na obecność w ich okolicy innych organizmów. Z tego
miejsca apeluję, aby nie zabierać  podlotów z miejsca,
gdzie je spotkaliśmy - jeśli ptak jest w pełni opierzony
i nie widzimy żadnych wyraźnych obrażeń.
Opuszczanie gniazda i samodzielne poznawanie
najbliższego otoczenia jest ważnym etapem w życiu
ptaków. Nie są one wtedy zupełnie bezbronne, bo w
okolicy, jak już wspomniałam, czuwają nad nimi



właśnie ptasi rodzice.

Jak dodaje Magdalena Rudnicka, jest to częste, wręcz nagminne zachowanie: ludziom wydaje się, że
ratują ptaka, a ostatecznie zabierają go od rodziców, pozbawiając opieki w okresie, gdy jeszcze tego
potrzebuje...
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